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Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1937 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställ
ning örn årliga understöd åt vissa städerskor vid riks
bankens huvudkontor.

I en till bankoutskottet avlåten, den 24 februari 1937 dagtecknad skri
velse hava fullmäktige i riksbanken gjort framställning om beredande av 
årliga understöd åt städerskorna vid riksbankens huvudkontor Anna Amalia 
Pettersson, född Karlsson, Maria Elisabet Eliasson och Tekla Wilhelmina 
Gentzel, född Lust.

Av handlingarna i ärendet inhämtas beträffande ifrågavarande städerskor 
löljande:

Anna Amalia Pettersson är född den 28 maj 1865 och erhöll i augusti 1917 
anställning såsom städerska i riksbanken, vilken anställning hon fortfa
rande innehar. Enligt företett läkarintyg lider hon av ålderdomssvaghet, 
blodbrist och deformerande ledsjukdom i ryggen samt är på grund härav 
oförmögen till arbete för framtiden. Hon är sedan den 25 januari 1930 
änka efter bankvaktmästaren vid riksbankens huvudkontor Per August Pet
tersson samt uppbär efter honom från bankostatens änke- och pupillkassa 
pension med 606 kronor örn året, varå dyrtidstillägg utgår.

Maria Elisabet Eliasson är född den 24 augusti 1875 och anställdes i 
januari 1921 såsom städerska i riksbanken, vilken befattning hon fortfa
rande innehar. På sätt framgår av företett läkarintyg lider hon av åder
förkalkning i hjärtat, sviter av underarmsbrott samt en till förlamning grän
sande svaghet i ena handens tumme, på grund varav hon är oförmögen till 
arbete för framtiden. Hon är fullständigt medellös och har för sitt uppe
hälle icke haft annan inkomst än den hon åtnjuter för sitt städningsarbete i 
riksbanken.

Tekla Wilhelmina Gentzel är född den 3 oktober 1869 och erhöll i juni 
1923 anställning såsom städerska i riksbanken efter att dessförinnan under 
sammanlagt omkring ett år hava vid förfall för annan städerska utfört städ
ningsarbete därstädes. Ifrågavarande anställning innehar hon fortfarande. 
Till följd av i hög grad nedsatta kroppskrafter kan hon icke längre fullgöra 
sina åligganden. Hon lider nämligen, enligt företett läkarintyg, av ålder
domssvaghet och deformerande ledsjukdom i ryggen samt är på grund 
härav oförmögen till arbete för framtiden. Hon är gift med förre bankvakt-
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mästaren vid riksbankens huvudkontor Johan Gentzel, vilken är 79 år gam 
mai och sjuklig. Mannen åtnjuter pension från riksbanken.

I ovanberörda skrivelse hava fullmäktige anfört följande:
»Ifrågavarande städerskor hava varit fullt upptagna av sitt arbete i riks

banken sammanlagt omkring 5 timmar om dagen, vartill kommer tid för 
färd fram och åter till arbetsplatsen två gånger om dagen, enär arbetstiden 
varit förlagd till såväl förmiddag som eftermiddag. Ersättningen för städ- 
ningsarbetet har utgått med 90 kronor i månaden eller 1 080 kronor örn 
året, varå dyrtidstillägg icke utgått.

Då samtliga ifrågavarande städerskor till följd av iråkade sjukdomar icke 
längre äro i stånd att utföra sitt arbete inom riksbanken, anse fullmäktige, 
att de för sin återstående livstid borde beredas något understöd från riks
banken. Riksdagen har också i åtskilliga likartade fall beviljat understöd 
åt städerskor. Vad angår storleken av de understöd, som här torde böra 
ifrågakomma, synes i anslutning till vad förut beviljats Anna Pettersson, 
som åtnjuter pension efter sin man, böra tillerkännas ett understöd av 348 
kronor. Understödsbeloppen för Maria Eliasson och Tekla Gentzel torde 
med hänsyn till den jämförelsevis korta tjänstetiden böra bestämmas till 
respektive 360 kronor och 240 kronor, därvid beträffande den sistnämnda 
hänsyn jämväl tagits till det förhållandet, att hon vid mannens frånfälle 
kan påräkna pension från bankostatens änke- och pupillkassa.»

Under åberopande av vad fullmäktige anfört får utskottet, som funnit de 
av fullmäktige föreslagna pensionsbeloppen väl avvägda, hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 
förevarande framställning, må medgiva, att envar av stä
derskorna vid riksbankens huvudkontor Anna Amalia Pet
tersson, född Karlsson, Maria Elisabet Eliasson och Tekla 
Wilhelmina Gentzel, född Lust, må från och med månaden 
näst efter den, varunder hon entledigas från sin anställning 
vid riksbanken, under sin återstående livstid av riksbankens 
medel uppbära årligt understöd, Pettersson med 348 kronor, 
Eliasson med 360 kronor och Gentzel med 240 kronor.

Stockholm den 5 mars 1937.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Åkerberg, Johansson i Friggeråker, Ström i 

Lidköping, Bjurström, Nilsson i Mölndal, Swartling och von Horn;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Lovén, Paulsen, Andersson i Falken

berg, K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Svedman och Åqvist.


